
  

1%, CERTIFICO: Que es fiel eopia de su eriginal 

. que consta en el archivo de est . Ing tución 

Guayaquil». - h SEP 200 

A dentlj Gt — 

RESOLUCION No. 06-G-IJ-0006585  '”“Ab, Miguel Martínez Dávalos 
. SICAITARIO DEMERaL, hos 

AB. CESAR PONCE MOREIRA aa 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCIA 
DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

  

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

      
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón|Fecha | 

103093 CIENCOMPU S.A. 21 GUAYAQUIL 14/12/2000 GUAYAQUIL 10/01/2001 

107461 CIFANSA S.A. 39 GUAYAQUIL 01/09/2000 GUAYAQUIL 06/10/2000 

100153 CIFELSA S.A. 25 GUAYAQUIL 24/02/2000 GUAYAQUIL 14/03/2000 

106355 CIKONG SAA. 7 25 GUAYAQUIL 25/10/2001 GUAYAQUIL 26/11/2001 

70714 CILBO S.A. 23 GUAYAQUIL 04/07/1994 GUAYAQUIL 02/08/1994 

99043 CILIMPO S.A. A 168 GUAYAQUIL 13/07/1998 GUAYAQUIL 21/09/1999 

79350 CILIONI S.A. 21 GUAYAQUIL 27/10/1997 GUAYAQUIL 47/11/1997 

72753 CILLINE S.A, O YAGUACHI 17/07/1995 GUAYAQUIL 09/08/1995 

99497 CILYMS.A. 25 GUAYAQUIL 08/12/1999 GUAYAQUIL 20/12/1999 

109669 CIMPEXGLOBAL S.A. 29 GUAYAQUIL 30/05/2002 GUAYAQUIL 09/08/2002 

66524 CINECORP S.A. 21 GUAYAQUIL 31/03/1992 GUAYAQUIL 29/04/1992 

79470. CINEREX S.A. 7 GUAYAQUIL 05/11/1997 GUAYAQUIL 04/12/1997 

75500 CINGANO S.A. 0 YAGUACH! 24/06/1996 GUAYAQUIL 11/07/1996 

78096 CINO SA 21 GUAYAQUIL 01/07/1997 GUAYAQUIL 15/07/1997 

101287 CINORIN S.A. 25 GUAYAQUIL 28/06/2000 GUAYAQUIL 12/07/2000 

104111 CINQUECENTRO S.A. 25 GUAYAQUIL 06/02/2001 GUAYAQUIL 29/03/2001 

109728 CINTERSA S.A. 39 GUAYAQUIL 25/03/2002 GUAYAQUIL 09/09/2002 

108478 CINZANATO S.A. 16 GUAYAQUIL 28/12/2001 GUAYAQUIL 20/02/2002 

77682 CIOFORMA S.A. O SANTA ELENA 14/03/1997 GUAYAQUIL 23/04/1997 

106303 CIOVISER S.A. 25 GUAYAQUIL 11/10/2001 GUAYAQUIL 06/11/2001 

71856 CIPALISA S.A. 7 GUAYAQUIL 05/01/1995 GUAYAQUIL 02/02/1995 

76737 CIPENCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 16/01/1997 GUAYAQUIL 19/02/1997 

106350 CIPHER$ S.A. 34 GUAYAQUIL 09/02/2001 GUAYAQUIL 18/10/2001 

77726 CIPOLATI S.A. , 21 GUAYAQUIL 30/05/1997 GUAYAQUIL 16/06/1997 

57898 CIRAOLO S.A. 21 GUAYAQUIL 22/03/1990 GUAYAQUIL 09/04/1990 

73249 CIRCOLARI S.A. 0 YAGUACHI 05/10/1995 GUAYAQUIL 08/11/1995 

79398 CIRCUMARK S.A. O SANTA ELENA 16/10/1997 GUAYAQUIL 20/11/1997 

101844 CIRILCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 27/07/2000 GUAYAQUIL 30/08/2000 

83284 CIRILIO S.A. 1 BALZAR 26/10/1998 GUAYAQUIL 17/11/1998 

110038 CIRLIZA S.A. 16 GUAYAQUIL 26/03/2002 GUAYAQUIL 26/04/2002 

76796 CIRTECORP S.A. 21 GUAYAQUIL 16/01/1997 GUAYAQUIL 07/02/1997 

109063 CITBOL S.A. 30 GUAYAQUIL 10/06/2002 GUAYAQUIL 17/07/2002 

79875 CITCORP S.A. 5 GUAYAQUIL 10/12/1997 GUAYAQUIL 07/01/1998 

27279 CITICHEM IMPORTADORA C. LTDA. 5 GUAYAQUIL 14/09/1987 GUAYAQUIL 23/09/1987 

78765 CITIGROUP S.A. 38 GUAYAQUIL 25/08/1997 GUAYAQUIL 08/09/1997 

73673 CITRACORP S.A. 7 GUAYAQUIL 01/12/1995 GUAYAQUIL 05/01/1996 

109344 CITYCLEANER S.A. 21 GUAYAQUIL 22/07/2002 GUAYAQUIL 21/08/2002 

 



CERTIFICO: Que es fiel copia 48 su original 

que consta en al archivo de est, Institución 

Guayaquih. se h SEP 2008 

AMA, GAL — 

  

  

'Ab6. Miguel Martinez Dávalos 
99384 CIVICOM S.A, 21 GUAYAQUIL 15/10/1999 A 

105625 CIVIDALE S.A. 25 GUAYAQUIL 24/01/2001 GUAYAQUIE GUAYVAOIAQO1 
100268 CIVISOL S.A. 24 GUAYAQUIL 22/02/2000 GUAYAQUIL 08/03/2000 
100316 CIVIWORK S.A. 21 GUAYAQUIL 18/02/2000 GUAYAQUIL 10/03/2000 
108156 CLAFER SA. 16 GUAYAQUIL 19/03/2002 GUAYAQUIL 16/04/2002 
108212 CLARDIMI S.A. 

104477 CLAREICA S.A. 

105059 CLARETMI S.A. 

_
 6 GUAYAQUIL 26/12/2001 GUAYAQUIL 16/04/2002 

8 GUAYAQUIL 04/05/2001 GUAYAQUIL 08/06/2001 

6 GUAYAQUIL 28/09/2000 GUAYAQUIL 01/03/2001 >
 

Qu 

66890 CLARION S.A. 21 GUAYAQUIL 14/04/1992 GUAYAQUIL 21/05/1992 

104738 CLARISCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 27/03/2001 GUAYAQUIL 15/06/2001 

78160 CLARKO S.A, 21 GUAYAQUIL 07/07/1997 GUAYAQUIL 24/07/1997 

78210 CLASIMAR S.A. 7 O SANTA ELENA — 23/07/1997 GUAYAQUIL 05/08/1997 

76795 CLASITERP S.A. 17 GUAYAQUIL 11/12/1996 GUAYAQUIL 03/02/1997 

105988 CLAVEAMERICA S.A. 16 GUAYAQUIL 30/07/1998 GUAYAQUIL 24/08/1998 

103495 CLEALCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 12/01/2001 GUAYAQUIL 09/02/2001 

103661 CLEALSA S.A. 30 GUAYAQUIL 30/01/2001 GUAYAQUIL 21/03/2001 

102878 CLEISA S.A. 18 GUAYAQUIL 23/11/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

104845 CLF € TRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 29/05/2001 GUAYAQUIL 11/07/2001 

110081 CLIMATRINIC S.A. 25 GUAYAQUIL 19/08/2002 GUAYAQUIL 25/09/2002 
CLINICA Y MATERNIDAD DEL NIÑO Y 

105353 LA FAMILIA CLIMANIFA VICTORIA S.A. 16 GUAYAQUIL 25/01/2001 GUAYAQUIL 06/06/2001 

99245 CLINTOSA S.A. 25 GUAYAQUIL 15/07/1999 GUAYAQUIL 05/10/1999 

100393 CLIPTERPI S.A. s 25 GUAYAQUIL 28/01/2000 GUAYAQUIL 20/03/2000 

59576 CLITRAVI S.A. 7 GUAYAQUIL 22/02/1991 GUAYAQUIL 25/03/1991 

81923 CLOCIS.A. 21 GUAYAQUIL 05/06/1998 GUAYAQUIL 24/06/1998 

77973 CLODIS.A. 21 GUAYAQUIL 19/06/1997 GUAYAQUIL 07/07/1997 

81493 CLOROQUIL S.A. 7 GUAYAQUIL 27/03/1998 GUAYAQUIL 07/05/1998 

104108 CLOROS € AFINES (CLORAFIN) S.A. 

102021” CLOUXEL S.A. 

an
] 1 GUAYAQUIL 20/11/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

5 GUAYAQUIL 31/08/2000 GUAYAQUIL 26/09/2000 

101234 CLUTCHES S.A. Y GUAYAQUIL 19/04/2000 GUAYAQUIL 31/05/2000 

100020 COAGRIBASCA S.A. 6 GUAYAQUIL 08/11/1999 GUAYAQUIL 17/12/1999 

78332 COARPLAX S.A. O SANTA ELENA — 23/07/1997 GUAYAQUIL 06/08/1997 

73238 COAVI S.A. 7 GUAYAQUIL 05/07/1995 GUAYAQUIL 08/09/1995 

82961 COBADONGA S.A. 1 GUAYAQUIL 22/07/1998 GUAYAQUIL 25/09/1998 

+= 
N
 

N»N
 

1]
 

108713 COBESA S.A. 30 GUAYAQUIL 26/04/2002 GUAYAQUIL 07/06/2002 

70633 COBILPRO S.A. 7 GUAYAQUIL 11/06/1994 GUAYAQUIL 14/06/1994 

76153 COBRAQUITO S.A. 25 GUAYAQUIL 24/09/1998 GUAYAQUIL 28/10/1996 

80901 COBREISOL S.A. 1 BALZAR 02/02/1998 GUAYAQUIL 31/03/1998 

76223 COBRENCA S.A. 25 GUAYAQUIL 24/09/1998 GUAYAQUIL 05/11/1996 

104298  COCEMSA C.A. 3 GUAYAQUIL 26/01/2001 GUAYAQUIL 31/05/2001 

26741 COCINA DEL AIRE CODAIRE € LTDA 18 GUAYAQUIL 19/09/1985 GUAYAQUIL 29/01/1986 

101743 CODASYL S.A. 21 GUAYAQUIL 19/07/2000 GUAYAQUIL 11/08/2000 

99765 CODESPU S.A. 30 GUAYAQUIL 22/07/1999 GUAYAQUIL 28/10/1999 

102432 CODICORP S.A. 1 BALZAR 18/09/2000 GUAYAQUIL 13/11/2000 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

 



EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 
de 15 de abril de 2005; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 

de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 

compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3%.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4".- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 

indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañias materia de esta 
Resolución a la Ab. Maria Elena Ochoa Flores de Moran y conferirle todas las obligaciones 

determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de estr Resititicóda es fiel l0opisdóns original 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientas consta en el archivo ss esta Institución 

Guayaquil, z 

Ke: ALALG Gdti— 

Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRITARIO Oléninal 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑI4$ 

0H OUAYAQAA 

  

 



CUMPLIDO lo anterior, remífase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA yNirmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2 

      

  
Ab, Ce reira 

ESPECIALIST ICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

C¿RTIFICO: Que es fiel copia de su original 

que consta en el archivo de esta Institución 

Guayaquil SÉ 7 

tt ce. 
Ñ 

Ab. Miguel Martinez Dávalos 
decartanio GENERAL 

DE La INTENDENCIA PE ESMRAÑtaS 
DE OUAYAGUN 

 



    

= 

NUMERO DE REPERTORIO: 44.405 
FECHA DE REPERTORIO: 06/sep/2007 

HORA DE REPERTORIO: 18:53 
_— A 

Nx % 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL. CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha seis de Septiembre del dos mil siete queda 
“inscrita la Resolución N” 06.G.IJ.,0006585, dictada el 19 de Septiembre 

del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Cesar 
Ponce Moreira, la misma que contiene la Disolución, de las compañías 
mencionadas en la misma, de fojás 118.043 a 118.049, Registro Mercantil 
número 20.943.- 2.- Se tomo nota del contenido de esta Resolución, al 
margen de las inscripciones respectivas.  3.- Se exceptúan las 
compañías: CIVIDALE S.A, por¿error en su denominación, siendo la 
correcta e Dil S.A? - GL: ON¿S.A. y CINECORP S.A., 

E BASCA S. A. , Por error en la fecha 

     

     

   

    

ORSAI 
no $9Eb00DJ/ 

  

   
5 

REVISADO pá 

  

  **AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

C-RTÍFICO: Que es fiel copia de su original 

“que consta en el archivo de esta institución 

cu 

= _Alt Le mig? 

"Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRITARIO QOENERAL 

DR LA INTENDENCIA DF COMPAÑILAS 
DE GUAYAQUN 

 



  

NUMERO DE REPERTORIO: 48.503 
FECHA DE REPERTORIO: 08/sep/2008 

HORA DE REPERTORIO: 18:24 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha ocho de Septiembre del dos mil ocho, 
queda inscrita la Resolución N” 08-G-IJ-0005923, dictada el 5 de 
septiembre del 2008, por el Director Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Guillermo Espinoza De Los Monteros A, que rectifica la Resolución 
N” 06-G-IJ-0006585, dictada el 19 de septiembre del 2006, en lo que 
corresponde a las compañías CIVIDALES S.A., COAGRIBASCA 
S.A. y COBILPRO S.A., las mismas que quedan Disueltas, de fojas 
109.101 a 109.107, Registro Mercantil número 19.308.- 2.- Se tomó nota 
del contenido de esta Resolución, al margen de las inscripciones 
respectivas. 

ORDEN: 48503 

ARMADA 
FODIODFLORRA Ú6DIRO >? *0D7TL 

* UNEDHVANXGOPO(* dDOARKDUDESOK' 

*PREHGHFIAV1OMNDUREDUXSHG+ 

  

  

AS 
f 

5 73M 

REVISADO POR; AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
y : REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

 


